证券代码：603022         证券简称：新通联        公告编号：临 2020-057

上海新通联包装股份有限公司

关于公司股东不再构成一致行动人关系的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海新通联包装股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股股

东、实际控制人曹文洁女士通知，曹文洁女士与其一致行动人曹立峰先生，不再

构成一致行动关系。现将相关情况公告如下：

一、一致行动关系的相关情况

截至本公告之日止，公司控股股东、实际控制人曹文洁女士持有公司股份

117,585,000股，占公司总股本的 58.79%；曹立峰先生持有公司股份 3,681,600

股，占公司总股本的 1.84%。曹文洁女士与曹立峰先生为姐弟关系，根据《上市

公司收购管理办法》相关规定及实质重于形式的原则，曹文洁、曹立峰构成一致

行动关系。

二、曹文洁、曹立峰无法构成一致行动关系的原因

1、曹文洁与曹立峰之间有多起诉讼事项，存在重大利益冲突，实质上已无

法保证一致行动。

（1）曹文洁诉曹立峰、上海稳健压缩机有限公司、上海康可尔压缩机有限

公司、第三人曹妙生民间借贷纠纷，涉案金额 5000 万元。上海市宝山区人民法

院于 2020年 1月 2日作出“（2018）沪 0113民初 19356号”一审判决，曹立峰、

上海稳健压缩机有限公司、上海康可尔压缩机有限公司对一审判决结果提出上

诉，2020年 5月 11日，上海市第二中级人民法院作出“（2020）沪 02 民终 2070

号”之二审裁定，裁定撤销一审判决并发回重审，目前该案仍在上海市宝山区人

民法院发回重审审理过程中。

（2）曹立峰诉曹文洁民间借贷纠纷，涉案金额 1450万元。上海市宝山区人

民法院于 2019年 7月 31日作出“（2018）沪 0113民初 24096号”一审判决。曹

文洁对一审判决结果提出上诉，2020年 5月 11日，上海市第二中级人民法院作

出“（2020）沪 02民终 417号”之二审裁定，裁定撤销一审判决并发回重审，目

前该案仍在发回上海市宝山区人民法院重审审理过程中。

（3）曹文洁诉曹立峰、曹妙生、第三人江苏稳健房地产开发有限公司确认

合同无效纠纷，涉及江苏稳健房地产开发有限公司 47.5%股权份额。上海市宝山

区人民法院于 2020年 2月 19日作出“（2019）沪 0113民初 3060号”一审判决。

曹立峰对一审判决结果提出上诉，目前该案仍在上海市第二中级人民法院二审审

理过程中。

2、曹立峰与曹文洁已实质上多年未曾一致行动

曹文洁作为公司控股股东、实际控制人，任公司的董事长职务，一直依法积

极行使股东权利，参加公司历届股东大会，行使表决权，同时勤勉尽责参与公司

日常经营管理。经查曹立峰自 2017年 8月委托他人参加了公司 2017年第一次临

时股东大会后，未曾亲自或委托他人参加公司 2017年、2018年、2019 年现场股

东大会，亦未通过网络投票形式行使表决权。另外曹立峰未在公司担任任何职务，

且不参与公司任何的日常经营管理、决策等工作。

双方实质上已多年未曾在行使股东权利时发生过一致行动。

3、曹立峰违规减持公司股票的情况

2019年 3月 15 日，股东曹立峰在未进行减持预披露的情况下，通过集中竞

价的方式减持公司股份 500,000股，公司于当日披露了《关于股东曹立峰违规减

持公司股份情况的公告》（公告编号：临 2019-004），并于当日向股东曹立峰

通过邮件、书面邮寄的方式发送了《关于股东减持公司股份的问询函》，问询其

关于股票减持事项及相关减持计划，告知其应重视且遵守减持股票的相关规定。

2019年 3月 19 日中午，公司收到股东曹立峰的书面减持计划，并于当日，

发布了《实际控制人的一致行动人减持股份计划公告》（公告编号：临 2019-007），

并且再次通过邮件及书面邮寄的方式，向曹立峰发送了《关于减持事项的告知

函》，告知其在减持计划公告之日起 15 个交易日后方可实施减持，且应遵守公

司年报窗口期不能买卖公司股票的规定。但曹立峰未按照减持计划公告约定减持

时间区间，于 2019年 3月 19日、3月 20日,通过集中竞价的方式，分别减持了

公司股份 50万股、80.56 万股。

公司于 2019年 3月 20日通过邮件及书面邮寄的方式，向曹立峰送达了《关

于再次提醒股东减持注意事项的告知函》，告知其减持行为已涉嫌违规，提醒其

后续减持行为必须严格遵守相关规定，以及如其继续违规减持可能会产生的相关

后果。但曹立峰仍于 2019年 3月 21日通过集中竞价的方式减持公司股份 19.44

万股。

曹立峰上述减持股份的情形，已被上海证券交易所认定为违规减持公司股票

的情形，并对其作出通报批评的纪律处分。

4、曹文洁与曹立峰未曾签署一致行动关系协议，并曾签署《关于不存在一

致行动关系之确认函》

公司自上市以来曹文洁与曹立峰未曾签署过一致行动协议，2019年 10月 10

日，双方协商并签署了《关于不存在一致行动关系之确认函》，确认双方已不存

在一致行动关系。

5、曹立峰不同意本次重组事项

2020年 9月 24 日，公司披露了《新通联重大资产购买暨关联交易报告书（草

案）》及摘要等相关文件，本次重大资产重组事项需要曹立峰作为一致行动人签

署相关文件，公司于 2020年 9月 18日以邮件、微信、邮寄等送达方式，向曹立

峰送达了相关需要签署的材料，其回函表示，作为一致行动人不同意公司本次重

组事项。

综上，曹文洁女士与曹立峰先生实质上已无法维持一直行动关系且多年来未

曾发生一致行动，因此，双方已不再为一致行动关系人。

三、其他事项

1、公司控股股东、实际控制人为曹文洁，曹文洁与曹立峰不再构成一致行

动关系后，不会导致公司实际控制人发生变化。

2、曹文洁和曹立峰不再构成一致行动关系，不违反《中华人民共和国公司

法》、《中华人民共和国合同法》等有关法律、法规和规范性文件的规定，不存在

违反各自所作承诺的情形。

3、曹文洁和曹立峰不再构成一致行动关系，不会引起公司管理层变动，不

会对公司日常经营活动产生不利影响。

特此公告。

上海新通联包装股份有限公司董事会

                                        2020年 10月 19日